

**Łódź**

**CENA NUMERU  
20 gr.**

**Cena prenumeraty  
miesięcznie**

Dla robotników 4 zł.  
Odnosz. do domu 30 gr.  
Z dostawą poczt. 6 zł.  
Poza Łodzią egz. 27 gr.  
Należność pocztowa  
opłacona ryczałtem.

**Redakcja i Administ.**

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P K O 60594

Red. przyjmuje od 5 —

Art. listów anonimowych  
nie umieszcza się

1933 r.

# PRĄD

piątek 3-go lutego

№ 17

## Lawina niemiecka się toczy.

Wypadki, jakie zaszły w ostatnich godzinach w Niemczech, sięgają swoją doniosłością daleko poza granicę Reichu, i śmiało można twierdzić, iż są one zarzewiem brzemiennych w skutki zdarzeń, które jak panika przewalać się będą od Uralu do Bretonji, od Nord-Capu aż po Gibraltar.

Reichstag niemiecki, już jest rozwiązany, a Landtag pruski, będzie rozwiązany za dni kilka. Jeżeli Hitler sam potrafił zdobyć 13 milionów głosów, to łącznie z Hindenburgiem cyfra ta niewątpliwie się potwoi i stanowić będzie twardą opokę na której oprze się rząd niemiecki — rząd dający całą parą do odwetu, do unicestwienia Traktatu Wersalskiego, do jaknajszybszego zlikwidowania Polski i rozpętania burzy wojennej, wobec której okropności wszechświatowej wojny 1914 roku będą tylko dziecinną igraszką.

Ludzie nieorientujący się w sytuacji, powszedni zjadacze codziennego chleba, sklepikarze, sprzedający swego ducha i przekonania na wagę lub na metry — mówią, że Reichstag niemiecki już był 2 razy rozwiązany — niewidzą wciąż powodu do zaniepokojenia kiedy został rozwiązany po raz 3-ci.

To samo — nie jest nigdy tem samem, zwłaszcza tutaj — bo Hitler nie jest to zwykła zmiana gabinetu, to nowy program, to nowa ideologia to poprostu bezkrwawy przewrót, rewolucja wewnętrzna w Niemczech, która musi doprowadzić prędzej czy później do katastrofy ogólnoeuropejskiej.

Gdyby Hitler nawet chciał zejść z tej ryzykownej drogi, na którą pchnął nieopamiętanie swój naród i państwo — to już niemożliwe, to już zapóźno.

Zabardzo rozkołysał umysły i dusze swych rodaków przyciągająca iluzją łatwych zdobyczy na Wschodzie i szczęśliwego bytowania na karkach niewolników z polskiego Hinterlandu — aby można się cofnąć z tej pochyłej płaszczyzny. Lawina zaczyna się toczyć.

Oto poniżej garść telegramów z Berlina.

x x x

BERLIN, 2. 2.

Fala zaburzeń i krwawych starć objęła

ważniejsze ośrodki przemysłowe Niemiec.

W Hombergu pod Duisburgiem doszło do ostrej wymiany strzałów pomiędzy członkami narodowo-socjalistycznego pochodu i policją, Demonstranci chcieli uwolnić aresztowanego za stawianie oporu władzom hitlerowca. Wobec groźnej postawy tłumu policja dała salwę do manifestantów, zabijając 4 osoby i raniąc kilkanaście innych.

W Lubecie grupa szturmowców napadła na samochód posła socjaldemokratycznego Lebera. W czasie bójki na noże jaką się wówczas wywiązała, jeden hitlerowiec został zakłuty na śmierć. Senat wydał zakaz urządzania wszelkich demonstracji i pochodów pod gołym niebem na terenie m. Lubeki.

W Harburgu narodowy socjalista wdarł

się do remizy kolejowej i zabił wystrzałami z rewolweru robotnika socjalistę oraz drugiego pracownika, członka Stahlhelmu.

O innym akcie gwałtu o podobnym charakterze donoszą z Eggenfelden w Bawarii gdzie niewysledzeni sprawcy zamordowali kupa i podpalił jego zabudowania.

W Falkensce pod Berlinem nieznanymi sprawcy rzucili na mieszkanie jednego z członków republikańskiego Reichsbanneru trzy granaty, które eksplodowały, burząc ścianę frontową domu.

W Waidhams w Pałatynacie podpalamo zabudowania 4 gospodarstw wiejskich, przy czem śpiący w jednej ze stodół parobek znalazł śmierć w płomieniach.

## Dyktatura Hitlera w najbliższych dniach

BERLIN, 2. 2. (wł. Hu)

Wypadki w Niemczech rozwijają się z błyskawiczną szybkością. Jeszcze nie przeszło wrażenie, jakie wywołała bądź co bądź nominacja Hitlera, a już dziś uderzyła jak piorun wiadomość o rozwiązaniu parlamentu dekretem prezydenta Rzeszy oraz rozpisanie nowych wyborów do Reichstagu na dzień 5-go marca.

Jednocześnie odbędą się prawdopodobnie wybory do sejmu pruskiego na wniosek narodowych socjalistów. Pogłoski takie krążyły już od wczoraj tj. od czasu, kiedy stanowisko centrum okazało się niepewnem, lecz nikt jeszcze w to rozwiązanie nie wierzył. Tymczasem zjednoczony chwilowo front prawicy pragnie widocznie własnymi siłami uzyskać większość parlamentarną, by być niezależnym od pomocy centrum, które — jak twierdzą hitlerowcy — przesiąknięte jest bakcylią

mi republikanizmu i stało się w tej chwili dla prawicy czynnikiem niepewnym i niepożądanym.

Prawica nacjonalistyczna, licząc na przyciągnięcie do swego frontu ludowców i innych pomniejszych grup, stojących na prawo od centrum, pragnie więc panować niepodzielnie. Hitler chce zatem dopiąć tego, co w sierpniu oświadczył Hindenburgowi: „Albo będę sprawował niepodzielnie władzę, albo wyrzeknę się jej”. Takim tonem przemawia przynajmniej obecnie „Prawca” hitlerowska. Papea i Hugenberg, obecni inspiratorzy wszelkich poczynań rządu, zwolennikami pełnej dyktatury narodowej, nie jest więc wyłączone, że zamiast nowych wyborów Hitler zostanie obwołany dyktatorem Niemiec, zachowując to miejsce dla Kronprince lub innego Hohenzollerna.

## Przed powrotem Hohenzollernów

BERLIN, 2. 2. (wł. Hu)

Niemcy stoją dziś przed możliwością nie tylko dyktatury lecz powrotu do ery Hohenzollernów, o czem dziś, z zupełnym spokojem, jako możliwości bliskiej przyszłości mówią nie tylko nacjonałści, lecz również do-

tychczasowi republikanie. Uważają oni bowiem, że z dwojga złego powrót Hohenzollernów byłby najlepszym wyjściem. Jedno jak się zdaje, jest już dziś faktem dokonany, a mianowicie: republika i demokracja niemiecka, mimo grę w wybory, nie może być

# Przeegrane sprawy z Gdańskiem

czyli dlaczego należymy do Ligi Narodów.

GENEWA, 2. 2. (wł.)

Dzisiejsza Rada wypełniona była sprawami gdańskimi i skargami mniejszości polskich i niemieckich na Śląsku.

Pierwsze trzy sprawy, dotyczące polsko-gdańskich zagadnień celnych nie wywołały żywszej dyskusji i na wniosek sprawozdawcy Edena (Anglija), potwierdziły decyzje wysokiego komisarza.

Po tych decyzjach Ziehm zabrał głos, opisując stosunki handlowe Gdańska z Polską, zwracając się z apelem do delegata Polski o czuwanie nad zniesieniem utrudnień, stosowanych przez władze polskie przy wymianie handlowej Gdańska z Polską.

Minister Beck oświadczył, że rząd polski zawsze jest gotowy badać bezpośrednio z prezydentem wolnego miasta sprawy, w celu

znalezienia decyzji, dających satysfakcję obu stronom.

Następnie wpłynął raport komisji trzech na temat zbadania sprawy „Action Directe”.

## Zapowiedź bojkotu gazu.

Wczoraj na Zoliborzu w Warszawie odbyło się ogólne zebranie, na którym po burzliwej dyskusji, zapadła uchwała zwołania wiecu wszystkich mieszkańców Zoliborza w celu proklamowania bojkotu gazu do czasu obniżenia stałych opłat za gazomierze.

## Moratorium dla Anglii.

LONDYN, 2. 2.

Według wiadomości z Nowego Jorku, nowy prezydent Roosevelt miał zapewnić ambasadora angielskiego, który dziś wyjechał do Londynu, że dla ułatwienia Anglii decyzji w sprawie stabilizacji sterlinga, gotów jest ofiarować rządowi angielskiemu moratorium od czerwcowej raty długów.

Okazało się bowiem, że większość mieszkańców tej największej w Warszawie spółdzielni, posiadającej, wyłącznie małe mieszkania i 1 i 2 izbowe, ponosi z tytułu stałej opłaty większe koszty, niż za użycie samego gazu.

Zwołanie powyższego wiecu zamierzone jest w połowie lutego. Przed odbyciem wiecu specjalna delegacja mieszkańców Zoliborza uda się do dyrekcji gazowni z postulatem obniżenia stałych opłat za gazomierze. W razie nieuwzględnienia żądanej obniżki, poczynione będą kroki w celu zastąpienia gazu elektrycznością, co po ostatniej obniżce ceny elektryczności już się kalkuluje.

Nadmienić należy, że gazownia łódzka, ma jeszcze wyższe ceny i pobiera prawem kaduka jeszcze dodatkowy „podatek administracyjny”.

## Zamíary przebudowy Niemiec Program Hitlera

W Monachium odbył się zjazd kierowników narodowo socjalistycznych organizacji rolniczych na którym nowy kanclerz Hitler wygłosił dłuższe przemówienie na temat obecnego położenia rolnictwa i jego przyszłości pod rządami narodowo-socj.

Hitler oświadczył m. in., że próby wszystkich rządów powojennych, nie wyłączając rządu jen. Schleichera, zmierzające do naprawy gospodarki narodowej, sromotnie zawiodły. Rozwój wypadków dowodzi, że w świecie istnieje tendencja zamykania rynków zbytu dla niemieckiego eksportu wyrobów przemysłowych. Sytuacja ta wymaga zupełnej zmiany całego ustroju gospodarczego Rzeszy. któ-

ry musi być w przyszłości oparty na rolnictwie.

## NADUZYCIA W ZWIĄZKU ARTYSTÓW.

Wniosek do prokuratora przeciw J. Pawłowskiemu,

Przed kilkoma dniami Komisarjat rządu m. Warszawy przeprowadził szczegółowe badanie ksiąg w Związku Artystów Scen Polskich.

Podobno w dniu wczorajszym, na skutek wyniku tych badań, władze administracy-

ne wystąpiły do Urzędu Prokuratorskiego o pociągnięcie do odpowiedzialności J. Pawłowski, długoletniego sekretarza generalnego ZASPU, ostatnio intendentą zlikwidowanego Teatru Artystów.

Pozatem mają być pociągnięte do odpowiedzialności karnej osoby które współdziałały z Pawłowskim. W związku z tem wychodzą na jaw niezwykle sensacyjne okoliczności dotyczące przeszłości Jana Pawłowskiego.

Szczegóły dochodzeń trzymane są narazie w tajemnicy.

## Serce sztuczne żyjące od 12-tu lat.

Od 25 lat w Instytucie Rockefellera w Nowym Jorku jest utrzymane serce kurze w stanie żywym, w szklanej probówce (urka do doświadczeń).

Doktor Aleksy Carrel, który opiekuje się preparatem od r. 1912, uważa to serce za „nieśmiertelne”. Ma ono żyć tak długo, jak długo lekarze będą się niem opiekować.

Jego komórki są odżywiane sztucznie i drenowane również sztucznie. Rozmiar serca nie zostaje ten sam, dzięki obcinaniu od czasu do czasu wszelkich niepotrzebnych tkanek. Umrzeć może ono tylko z powodu jakiegoś wypadku.

Jednakże to „nieśmiertelne” serce nie do wodzi wcale, że i człowiek może żyć wiecznie. Dr. Carrel twierdzi, że w człowieku komórki mózgu i systemu nerwowego nie dadzą się odnawiać bez końca, jakby to ewentualnie dało się zrobić z innymi rodzajami komórek. Przez jakąś złośliwą ironię losu mózg,

z którego człowiek najbardziej jest dumny, jest jednocześnie przyczyną jego zguby oraz pozbawia go nieśmiertelności.

Potrzebny  
Zecer ogłoszeniowy

wiedomość w administracji „PRĄDU”

W firmie **Edmund Wasilewski**  
**Piotrkowska 152**

poleca się towary w najwyższych gatunkach na garnitury, palta, pokrycia futer, suknie damskie, ubranka dziecięce oraz resztki

**Ceny fabryczne!**



## Uroczystość poświęcenia nowych organów

w Kościele Matki Boskiej Zwycięskiej

LUTY

3

Piątek

KALENDARZYK

Błażeja

(a) W dniu wczorajszym w kościele parafjalnym Matki Boskiej Zwycięskiej, przy ulicy Anny odbyła się uroczystość poświęcenia nowozainstalowanych organów

Uroczystości poświęcenia, po odprawionym nabożeństwie dokonał J. E. ks. biskup dr. Tymieniecki, w obecności proboszcza parafji Matki Boskiej Zwyc. ks. prałata Kaczynskiego, licznych delegacji organizacji społecz-

nych, a mianowicie kolejarzy, stowarzyszeń kościelnych i t. d. tudzież rzesz wiernych, oraz przedstawicieli władz administracyjnych, policyjnych i wojskowych.

Ze względu na ogromny napływ wiernych, ograniczona została ilość biletów wstępu do kościoła,

Zaznaczyć należy, że nowe organy ufundowane zostały przez organizację kolejarzy.

### Przykry wypadek.

(a) Franciszek Kacprzak zamieszkały przy ul. Zachodniej 23 wszedł do ubikacji na posesji przy ul. Podrzecznej 12 celem załatwienia pewnych czynności fizjologicznych

W ubikacji tej zarwała się pod nim podłoga i Kacprzak wpadł do dołu biologicznego. Na wściekłość przez niego krzyk nadbiegli lokatorzy tegoż domu i wydobyli Kacprzaka który doznał ogólnych potłuczeń

Właścicielowi tej posesji policja spisała protokół za niezabezpieczenie dołu biologicznego.

### Cenne zguby

(a) W polu przy ulicy Tuszyńskiej znalaziono dziecko płci żeńskiej owinięte w łachmany.

Dziecko liczy około 2 miesięcy i było zdrowe i żywe. Podrzutka przesłano do żłobka.

Za matką wdrożyła policja poszukiwania.

W ubikacji przy Placu Leonhardta znalaziono podrzucone przez matkę dziecko płci żeńskiej, liczące około 4 miesięcy. Dziecko znajdowało się zawinięte w szmaty.

Znalezione dziecko przekazano wydziałowi opieki społecznej. Matkę poszukuje policja.

### Pod kołami tramwaju.

(a) Na ulicy Zgierskiej obok posesji 128 wydarzył się straszny wypadek, który dzięki tylko przytomności motorniczego, nie spowodował śmierci niewiasty. Otóż Zofja Wielńska wychodząc z bramy wspomnianej posesji i chcąc przejść przez jezdnię dostała się pod koła tramwaju zgierskiego i uległa złamaniu uda.

Ofiarę wypadku lekarz pogotowia miejskiego przewiózł do szpitala kasy chorych.

### Nieszczęśliwy wypadek przy pracy

(a) W fabryce Szajblera i Grohmana przy ul. Emilji 25 wydarzył się nieszczęśliwy wypadek. Robotnik Antoni Kałużny włożył rękę w tryby maszyny i doznał potłuczenia obu rąk.

Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala

### Humor

FATALIZM.

— Czemu się tak irytujesz?

— Wyobraź sobie, że zapodziały mi się moje okulary, a nie potrafię ich szukać, dopóki ich nie odnajdę.

## Zamachy samobójcze

(a) W bramie domu przy ul. Radwańskiej 19 w celu samobójczym poprzecinała sobie żyły u rąk 26 letnia Anna Jagielska zam. przy ul. Wodnej 24.

Wezwany lekarz pogotowia miejskiego po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł niedoszłą samobójczynię do domu.

Zamachu samobójczego Jagielska dokonała pod wpływem depracji moralnej.

xxx

W poczekalni na Bałuckim Rynku w celu samobójczym napił się większej dozy jody 45-letni Józef Gąsiorek bezdomny i bezro-

botny. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala w Radogoszczu w stanie ciężkim. Przyczyną zamachu brak środków do życia.

xxx

W mieszkaniu własnym przy ul. Piotrkowskiej 69 usiłowała pozbawić się życia przez wypicie większej dozy sublimatu Stefania Hille.

Desperatkę po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz pogotowia przewiózł w stanie ciężkim do szpitala kasy chorych.

## Walka z żebractwem.

(a) Władze administracyjne wypowiedziały obecnie energiczną walkę rozpowszechnionej ostatnio pladze żebractwa. Stwierdzono mianowicie, że mimo otrzymywanych za siłków, niektóre osoby korzystając z wolnego czasu uprawiają zawodowo żebractwo włączając się po wsiach i miasteczkach

Władze administracyjne w wypadku ujawnienia zawodowe włóczęgostwa i żebractwa

pociągają winnych do odpowiedzialności karnej a równocześnie nazwiska tych osób podawane są w Dzienniku Urzędowym Województwa do wiadomości poszczególnych samorządów i urzędów, wykluczając w ten sposób możliwość pobierania zasiłków z dwu instytucji jednocześnie, bądź też wyludzenia wsparcia od osób prywatnych lub urzędów

## Zmiany na stanowisku Inspektora Szkolnego i jego zastępcy.

(a) Ze źródeł miarodajnych dowiadujemy się, iż w ciągu miesiąca lutego r. b. znów nastąpić mają zmiany i przeniesienia w Inspektoracie Szkolnym m. Łodzi.

Tak więc na stanowiskach inspektorów Szkolnych w Łodzi w ciągu krótkiego okresu

czasu dwukrotnie przeprowadzono by zmiany.

Zmiany te ujemnie odbijają się na poziomie szkolnictwa, albowiem każdy z Inspektorów ma swój odrębny system co wprowadza pewien chaos.

## Na 6 miesięcy ma zapewnione mieszkanie gdzie indziej

(a) W domu przy ulicy Zbożowej 1 zamieszkiwała Marianna Piotrowska, wraz ze swym mężem. Piotrowski, zawodowy złodziej dość często odsiadywał w więzieniu mając przeto zapewniony kąt niewiele dbał o mieszkanie i zalegał w komornem.

Właściciel domu Kazimierz Witkowski wyprowadzony wreszcie z cierpliwości wniósł skargę do Sądu Grodzkiego i uzyskał eksmisję.

Dnia 5 stycznia 1933 roku przybył komornik w towarzystwie policji albowiem dzielnica przy ul. Zbożowej zamieszkiwana jest przez znaczne rzesze mętów wszelkiego rodzaju

Po dokonaniu eksmisji komornik odejść miał wraz z asystą.

Wówczas zgromadzeni już przyjaciele Piotrowskiego, który w tym czasie siedział w więzieniu w liczbie 8 osób, poturbowali przeciwstawiającego się im Witkowskiego poczem wprowadzili Piotrowskiego z powrotem do mieszkania

Piotrowską pociągnięto do odpowiedzialności karnej za samowolę. Sąd Grodzki w Łodzi po rozpoznaniu sprawy skazał 22 letnią Mariannę Piotrowską na 6 miesięcy więzienia, zasadzając niezwłoczne jej wyekmitowanie



Kupujcie czekoladę Piaseckienną!

# Rzeźnie Miejskie

Łódź, ul. Inżynierska nr. 1

polecają:

Chłodnie dla przechowywania mięsa masła i t. p.  
Mroźnie dla ryb  
Lód sztuczny  
Krew suszono-mieloną  
Mączkę mięsno-kostną

Zarząd: ul. Inżynierska nr. 1, tel. 102-81  
Targowisko: ul. Inżynierska nr. 1, tel. 175-51  
Chłodnia: ul. Wołowa nr. 12, tel. 190-16

# Obwieszczenie

Powołując się na rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r. o pierwszeństwie hipotecznem i konwersji zaległości od pożyczek instytucji kredytu długoterminowego Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi podaje do wiadomości i wzywa PP. stowarzyszonych, pragnących ewentualnie skorzystać z konwersji zaległości, aby składali do Biura Dyrekcji podania z wyszczególnieniem następujących danych:

- a) Nr. hipoteczny nieruchomości;
- b) wysokość sumy, dysponowanej przez właściciela do uregulowania części zaległości w gotówiznie;
- c) okres amortyzacji mających się skonwertować zaległości.

Po otrzymaniu i rozważeniu powyższych danych Dyrekcja zadecyduje o możliwości i wysokości konwersji.

Termin składania podań oznacza się od dnia dzisiejszego obwieszczenia do dnia 25 lutego r. b.

Potrzebna lepsza, wykwalifikowana

## służąca

z dobrem gotowaniem. Wiek: do 30 lat. Świadczenia wymagane. Zachodnia 64, m. 2. Zgłaszać się od 10-2 pp.

ARTYSTYCZNA CEROWNIA (SZTOPERNIA) uszkodzonych wszelkich ubiorów i dywanów

## M. KLEBER

20 POŁUDNIOWA 20 II brama II piętro

# Szewcy.

Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości

## w Spółce Szewców

PIOTRKOWSKA 79. — AL. KOŚCIUSZKI 22

Telefon 158-38

pacjalność. dataliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę

### Pikała Władysław

zagubił kwit kaucyjny Elektryczni Łódzkiej Nr. 7248252 na zł 15.—

MAGIEL elektryczna oraz z lokiem do sprzedania, wiadomość 6-go Sierpnia 76. mieszk. 4

ALBINA FOFBACH za gubiła dowód osobisty, wydany w Łodzi.

### Do sprzedania pianino

zł 1500. fmy Koischwitz, b. mało używane Południowa 90, 4te piętro.

# Szklarni drzew owocowych

oraz hodowla dziczek M. KOLAKOWSKI i Wł. ZAGLEWSKI — PŁOCK

SPRZEDAŻ:

JERZY KOLCZKOWSKI

ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 241.

Zakład ogrodniczy

Ceny niskie

## KINOTEATR

# STYLLOWY

dawniej „RESURSA”

Ki Młńskiego 123 Telefon 112-00

## SKLEP

w budce z ogrodem do wydzierżawienia na dogodnych warunkach.

Wiadomość Piotrkowska 226 u portjera.

Hondel w ni i wódek z koncesją, urządzeniem i towarami do sprzedaży. Oferty pod „DOBROBYT”.

Sprzedam sklep z powodu choroby, dobrze prosperujący. Adres w administracji.

Dr. Feliks SKUSIEWICZ

ANDRZEJA H.

Telefon 137-43

Choroby skórne weneryczne i moczopięciowe godz. przyjęć 9:30-11 rano — 7:30 po poł.

Szlifierzy poszukuje fabryka narzędzi Zakamie 84.

Wydawca, B. Kowalski.

Przepiękne arcydzieło filmowe p. t.

# „Skończona pieśń”

(Das Lied ist aus)

To wdzięk pięknych kobiet... czar miłosnych upojeń... to rozkoszny dwugłos młodych rozkochanych serc...

W rolach głównych Liana Haid i Willy Forst tworzą porywającą parę kochanków w tym filmie, który świat nazwał najrozkoszniejszym UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 groszy

Następny program:

## Pożyczone szczęście

Początek seansów w soboty niedziele i święta o godzinie 3 pp. w dni powszednie o godz. 5 popołudniu.

Aparatura dźwiękowa „PHILIPSA”

## Głuchota

szum, cieknięcie uszuwle czalne. Żądajcie bezpłatnej pouczającej broszury. Adres: „Eufonia”, Łódź.

SPRZEDAM tanio używane kanapy, łóżki i 2 łóżka żelazne z matercami oraz nowe otomany, nowe czesne tapczany i fotele — łóżka. Wykonanie solidne. Na dogodnych warunkach. Tapicer Gwoździński Gdańska 77

## BUCHALTERJI

gruntownie wyucza za 30 zł. Nauka pisania na maszynie 10 zł. Biuro „Kolekspol”, Cegielniana 23.

INSTRUMENTY muzyczne najtaniej sprzedaje pracownia instrumentów muzycznych Feliksa Boniewicz, Łódź, ul. Targowa 38 dla szkół, nauczycieli i uczni ustępstwo.

Dnia 3 lutego rozpoczynamy nasz doroczny

# BIAŁY TYDZIEŃ

w pięknie dekorowanych pomieszczeniach

# KONSUM

Prosimy Szan. Klientek o łaskawe odwiedzenie nas.

Redaktor odp. T. Czajewski.

Ofseto w tłoczni T. Czajewskiego w Łodzi Al. Kościuszki 41